АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 05.02.2021 г.                                                                      № 9
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Селитренский сельсовет» от 31.07.2017г № 92 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории МО «Селитренский сельсовет» на 2020-2022 год»

В соответствии с п. 1,3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера​ции, в целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» и на основании постановления от 02.10.2015 г № 39 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории МО «Селитренский сельсовет Администрация муниципального образования «Селитренский сельсовет» постановляет:
  1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Селитренский сельсовет» на 2020-2022 год»:

1.1 В раздел 1 в Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Селитренский сельсовет» на 2020-2022 год» слова «Всего на реализацию программы планируется 4522,1 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального образования «Селитренский сельсовет» - 4522,1 тыс. руб.: 2020 год – 3526,0тыс. руб.; 2021 год- 556,4 тыс. руб.; 2022 год- 439,7 тыс. руб.»руб.» - заменить словами «Всего на реализацию программы планируется 4522,1 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального образования «Селитренский сельсовет» 7197,0 тыс. руб.: 2020 год – 3526,0тыс. руб.; 2021 год- 2023,9 тыс. руб.; 2022 год- 1647,1 тыс. руб.»
1.2 Утвердить новый Перечень мероприятий Программы и мер муниципального регулирования, согласно приложению 1 к данному постановлению.

1.3 В раздел 7 Ресурсное обеспечение Программы в таблицу 3 внести изменения, согласно приложению 2 к данному постановлению.

2. Установить, что расходные обязательства МО «Селитренский сельсовет», возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются самостоятельно за счет средств местного бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МО «Селитренский сельсовет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО «Селитренский сельсовет»                                                      С.С. Сарсенгалиев

Приложение № 1 к постановлению администрации

МО «Селитренский сельсовет» № 92 от 09.11.2020 г
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Показатели результативности выполнения
программы

	Всего
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Муниципальная программа

«Благоустройство территории муниципального образования «Селитренский сельсовет» на 2020–2022 год»

	В течение всего периода реализации мероприятий программы на 2020-2022 год
	Администрация муниципального образования «Селитренский сельсовет»
	Средства местного бюджета МО «Селитренский сельсовет»

	Цель 1

Совершенствование системы комплексного благоустройства территории МО «Селитренский сельсовет», создание комфортных условий проживания и отдыха населения, а также финансовое, материально – техническое, организационное обеспечение деятельности администрации МО «Селитренский сельсовет» по благоустройству территории с. Селитренное (освещение, озеленение, водоснабжение и прочие мероприятия по благоустройству)

	7197,0
	3526,0
	2023,9
	1647,1
	 Уровень обеспеченности в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения на территории с. Селитренное.
 Уровень освещения улиц (количество ламп накаливания) на территории с. Селитренное.
 Уровень обеспеченности территории села благоустроенными зелеными насаждениями (количество парков) на территории с. Селитренное.
Уровень обеспеченности площадками для игр детей, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой (количество площадок и футбольных полей) на территории с. Селитренное.
	%

%

%

%

	100
Не менее

2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	100
Не менее 2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	100
Не менее 2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	100
Не менее 2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	Задача 1.1

 Финансовое, материально – техническое, организационное обеспечение деятельности администрации МО «Селитренский сельсовет» по благоустройству территории с. Селитренное, а также повышение эффективности работы по освещению, озеленению, водоснабжению и проведению прочих мероприятий по благоустройству территории МО «Селитренский сельсовет».

	7197,0
	3526,0
	2023,9
	1647,1
	Уровень обеспеченности в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения на территории с. Селитренное.
 Уровень освещения улиц (количество ламп накаливания) на территории с. Селитренное.
 Уровень обеспеченности территории села благоустроенными зелеными насаждениями (количество парков) на территории с. Селитренное.
Уровень обеспеченности площадками для игр детей, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой (количество площадок и футбольных полей) на территории с. Селитренное.
	%

	100
Не менее

2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	100
Не менее 2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	100
Не менее 2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	100
Не менее 2

Не менее

0,2

Не менее

0,2

	Основное мероприятие

1.1.1

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения», в том числе:

	772,8
	537,6
	117,6
	117,6
	Уровень обеспеченности в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения на территории с. Селитренное.

	%

	100

	100

	100

	100

	1.1.2

Прочие работы, услуги

	772,8
	537,6
	117,6
	117,6

	Уровень обеспеченности в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения на территории с. Селитренное.
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.1

Основное мероприятие

1.2.2

Организация и проведение мероприятий по уличному освещению, в том числе:

	991,8
	381,0
	355,4
	255,4
	Уровень освещения улиц (количество ламп накаливания) на территории с. Селитренное.

	%

	Не менее

2

	Не менее

2

	Не менее

2

	Не менее

2

	1.2.3
Коммунальные услуг

	655,8
	205,0
	225,4
	225,4
	Уровень освещения улиц (количество ламп накаливания) на территории с. Селитренное.

	%

	Не менее

2

	Не менее

2

	Не менее

2

	Не менее

2

	1.2.4
Увеличение стоимости материальных запасов

	198,2
	98,2
	100,0
	0,0
	Уровень освещения улиц (количество ламп накаливания) на территории с. Селитренное.
	%

	Не менее

2

	Не менее

2

	Не менее

2

	Не менее

2

	1.2.6.

Прочие работы услуги

	137,8
	77,8
	30,0
	30,0
	Уровень освещения улиц (количество ламп накаливания) на территории с. Селитренное.
	%
	Не менее

2
	Не менее

2
	Не менее

2
	Не менее

2

	1.3.1

Основное мероприятие

1.3.2

Организация и проведение мероприятий по озеленению территории, в том числе:

	617,7
	230,0
	229,5
	158,2
	Уровень обеспеченности территории села благоустроенными зелеными насаждениями (количество парков) на территории с. Селитренное.

	%

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	1.3.3
Коммунальные услуги

	226,0
	80,0
	83,0
	63,0
	Уровень обеспеченности территории села благоустроенными зелеными насаждениями (количество парков) на территории с. Селитренное.
	%

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	1.3.4

Прочие работы, услуги

	391,7
	150,0
	146,5
	95,2
	Уровень обеспеченности территории села благоустроенными зелеными насаждениями (количество парков) на территории с. Селитренное.
	%

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	1.4.1

Основное мероприятие

1.4.2

Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:

	527,2
	173,9
	279,4
	73,9
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой (количество площадок и футбольных полей) на территории с. Селитренное.
	%

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	1.4.3
Транспортные услуги

	46,9
	46,9
	0,0
	0,0
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой (количество площадок и футбольных полей) на территории с. Селитренное.
	%

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	1.4.4
Прочие работы, услуги

	275,3
	60,0
	183,4
	31,9
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой (количество площадок и футбольных полей) на территории с. Селитренное.
	%

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	1.4.5
Увеличение стоимости материальных запасов

	160,0
	52,0
	81,0
	27,0
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой (количество площадок и футбольных полей)
на территории с. Селитренное. на территории с. Селитренное.
	%

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	Не менее

0,2

	1.4.6

Коммунальные услуги

	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой (количество площадок и футбольных полей) на территории с. Селитренное.

	%
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2

	1.5.1

Дорожное хозяйство

Основное мероприятие

	4287,5
	2203,5
	1042,0
	1042,0
	Уровень обеспеченности границ поселения по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружении на них ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения населения на

на территории с. Селитренное.  Ул.Ленина
	%
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2

	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета на развитие дорожного хозяйство

	3791,9
	1707,9
	1042,0
	1042,0
	Уровень обеспеченности границ поселения по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружении на них ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения населения на

на территории с. Селитренное.  Ул.Ленина
	%
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2

	1.5.2 Прочие работы, услуги

	3791,9
	1707,9
	1042,0
	1042,0
	Уровень обеспеченности границ поселения по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружении на них ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения населения на

на территории с. Селитренное.  Ул.Ленина
	%
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2

	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из  бюджета Астраханской области на развитие дорожного хозяйство

	495,6
	495,6
	0,00
	0,00
	Уровень обеспеченности границ поселения по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружении на них ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения населения на

на территории с. Селитренное.  Ул.Ленина
	%
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2

	1.5.2 Прочие работы, услуги

	495,6
	495,6
	0,00
	0,00
	Уровень обеспеченности границ поселения по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружении на них ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения населения на

на территории с. Селитренное.  Ул.Ленина
	%
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2
	Не менее

0,2

Верно:

Приложение № 2

	Источники финансирования муни​ципальной программы
	Всего
	по годам реализации муници​пальной программы, тыс. руб.

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Бюджет Астраханской области
	495,6
	495,6
	0,0
	0,0

	Бюджет Харабалинского района
	4564,7
	2245,5
	1159,6
	1159,6

	Бюджет МО «Селитренский сельсовет»
	2136,7
	784,9
	864,3
	487,5

	Итого:
	7197,0
	3526,0
	2023,9
	1647,1

Верно: